
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Anna Crhová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová Ph.D.  

 

Název práce: 

 

 Problematika poskytování paliativní péče v domovech pro seniory 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Marta Jeklová, marta.jekl@seznam.cz, 603 867 119 

 

  oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 .Autorka zvolila velmi aktuální téma, zároveň však velmi náročné v rámci propojení sociálních služeb a 

zdravotní péče a paliativní péče v těchto zařízeních. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala zcela samostatně, velmi dobře ve své práci přinesla svůj pohled na danou problematiku se 

znalostí i praktických problémů a propojila tak teorii s praxí. Předvedla ve své práci, že má dostatečný přehled 

o odborné literatuře a prokázala zároveň schopnost s ní pracovat.  

3  
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Autorka se znalostí věci velmi dobře zvládla odborný text, dokázala propojit teorii s praxí získaných údajů 

a zpracovat je do uceleného celku. 

 

 
 

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4   

 Autorka dodržela všechny publikační normy a náležitosti. Jazyk na dobré úrovni, stylisticky čistá práce. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

mailto:marta.jekl@seznam.cz


 
 15 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Autorka přinesla vhled a náhled do dané problematiky a to se znalostí 

problémů přímo z praxe. Tím se práce stává o to cennější a autentickou. 

K empirické části mám drobnější poznámku – spíše by se to mělo brát jako 

předvýzkum a v magisterské práci navázat výzkumem. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Jaký je váš osobní postoj a názor na paliativní péči v domovech pro 

seniory – mám na mysli především péči lékařskou, kdy lékař není 

přítomen každý den a onkologicky nemocný přeci jen potřebuje 

upravovat medikaci na bolest i vícekrát za den. 

 

 

 

2. Má dle vašeho názoru smysl hospicová péče, když většina seniorů 

chce dožít v domově i přesto, že má onkologickou diagnózu a 

omezené možnosti léčby bolesti? 

 

 
 

3. Víte jaká je filozofie hospicové péče? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 Hodnocení celkem:  
                                  Doporučuji k obhajobě  

 

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
  výborně – záleží na obhajobě a prezentaci práce  

 
Datum: 

3. června 2019 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


